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Elismerés az 
egészségügyben dolgozóknak

Elhunyt Sáringer Károly

Szabadegyetem a Kodolányin

Szabó Petra

Vakler lajoS

FarkaS Szilárd

Semmelweis-napi ünnepségen köszöntötte az 
egészségügyben dolgozókat a város szerdán. 
Tóthné Dr. Marton Gizella és Diósi Józsefné 
kapta a Székesfehérvár Egészségügyéért díjat.

Semmelweis Ignác, a Ciszterci 
gimnázium egykori tanulója, az 
anyák megmentője 1818. július 
elsején született. 2011 óta ez a nap 
a magyar egészségügy napja. Ez 
alkalomból a város önkormány-
zata hagyományosan minden 
évben megünnepli az egészségügyi 
ellátásban dolgozókat, hogy kö-
szönetet mondjon szolgálatukért, 
elhivatottságukért, mindennapi 
munkájukért.
A szerdai jeles eseményen meg-
koszorúzták Semmelweis Ignác 
emléktábláját az Oskola utcában, 
majd a Hiemer-házban rendezett 
ünnepségen elismeréseket adtak át.
Cser-Palkovics András polgármes-
ter az ünnepségen hangsúlyozta: 
ahhoz, hogy a székesfehérvári 
ellátórendszer működhessen, 
összefogásra van szükség. A 
városnak feladata és felelőssége, 
hogy minden tőle telhetőt megte-
gyen a helyi ellátórendszerért, az 

Életének hatvannegyedik esztendejében 
hosszan tartó, súlyos betegséget követően 
elhunyt Sáringer Károly író-újságíró, a Vasvári 
Pál Gimnázium egykori diákja, a székesfehérvári 
úszósport kiválósága, számos könyv szerzője, a 
Fehérvár Televízió egykori főszerkesztője. 

Charlie, ahogy tisztelői és barátai 
szólították, már gyermekként 
az úszósport mellett kötelezte 
el magát: többszörös ifjúsági 

Együttműködési megállapodást kötött szerdán a 
Széchenyi Társaság a székesfehérvári Kodolányi 
János Egyetemmel. A szerződés célja, hogy 
erősítsék az intézmény oktatási, kutatási, mű-
ködési területét és társadalmi szerepvállalását.

Előadás-sorozat indul Széchenyi 
István munkásságáról a Kodolányi 
János Egyetemen. Együttműködési 
megállapodást kötött ugyanis az 
oktatási intézmény és a társaság, 
mely dokumentumot Vizi Lász-
ló Tamás megbízott rektor és 
Szemereki Zoltán elnök látta el 
kézjegyével.
A Széchenyi Társaság 1987-ben 
alakult meg. Célja, hogy névadójá-
nak örökségét alapul véve feleke-
zetre, világnézetre és pártállásra 
való tekintet nélkül munkálkodjon 
Magyarország, a nemzet felemelke-
déséért, szellemi, erkölcsi és anya-
gi gyarapodásáért. Ennek megva-

Az ünnepség keretében a több évtizede az egészségügyi ellátásban dolgozó szakemberek 
munkáját ismerték el, és több, a pályáján jubiláló orvost és egészségügyben dolgozó szak-
embert is köszöntöttek

Sáringer Károly (1960–2024)
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Vakler lajoS

A Papi Otthonban az önkormányzat, a Magyar 
Honvédség, a Krajczáros Alapítvány képvi-
selői, valamint családja, barátai és tisztelői 
bensőséges hangulatú ünnepségen köszöntöt-
ték kilencvenedik születésnapján Orosz József 
nyugállományú ezredest. 

A köztiszteletben álló katona 
pályafutása során pénzügyi tiszt-
ként szolgált, majd nyugdíjba 
vonulását követően a fehérvári 
közélet megbecsült tagjaként 
ismerhettük. A Krajczáros Alapít-

Köszönjük, ezredes úr!

Családja, barátai, tisztelői körében köszöntötte múlt csütörtökön Orosz Józsefet Szabó Bakos 
Györgyné önkormányzati képviselő, aki átadta az ünnepeltnek a miniszterelnök által aláírt 
emléklapot és a város ajándékcsomagját
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vány kurátoraként nagyon sokat 
tett azért, hogy a civilszervezet 
fajsúlyos képviselője lehessen 
itthon és külföldön a Magyar 
Honvédség múltjának, jelenének 
és jövőjének.
Egykor Sándor Zsolt tábornok 
fogalmazott úgy, hogy „annyit 
várhatunk utódainktól, amit mi 
adunk elődeinknek!” Orosz József 
életútját ismerve megerősíthet-
jük: ő azok közé tartozik, akik 
esküjükhöz hűen a haza szol-
gálatának szentelték életüket. 
Köszönjük, ezredes úr!

bajnokként tisztelhettük, hogy 
aztán pályafutása befejezése után 
nyílt vízi hosszútávúszásban 
jeleskedjen. A nevéhez fűződik a 
legendás Duna-úszás is. 
Újságíróként a Magyar Televízió 
szerkesztő-riportereként, illetve 
a Fehérvár Televízió munkatársa-
ként is megmutatta sokoldalúsá-
gát, tehetségét, emellett számos 
nagy sikerű dokumentumfilm és 
könyv fűződik a nevéhez. Emlé-
két megőrizzük!

lósítása érdekében előadásokat, 
ankétokat szervez, kiadványokat 
tesz közzé és művészi alkotások 
létrejöttét segíti. Túrákat szervez 
és ajánl Széchenyi életének szín-
helyeire.
Az együttműködés részeként az 
egyetem és a társaság előadás-
sorozatot hirdet, mely felöleli 
Széchenyi István munkásságát. A 
sorozat az egyetem szabadon vá-
lasztható kurzusai között szerepel 
majd, szabadegyetem formájában 
pedig minden érdeklődő számára 
elérhetővé válik.
A megállapodás szerint az egyetem 
vállalja Széchenyi István élet-
pályájának, hagyatékának, szelle-
mi örökségének megismertetését a 
hallgatókkal. Emellett pedig kuta-
tási-fejlesztési projektek, oktatási 
és kulturális programok, szakmai 
és tudományos rendezvények 
kezdeményezésében és megvalósí-
tásában is részt vesznek.

egészségügyi dolgozók köszöntése 
pedig nem kötelező udvariasság, 
hanem a tisztelet kinyilvánítása. 
Az eseményen átadták a Székesfe-
hérvár Egészségügyéért díjakat is. 
Az elismerés annak az orvosnak, 
egészségügyi szakdolgozónak ado-
mányozható, aki a város lakóinak 
egészsége, egészséges életmódra 
nevelése érdekében végzett kiemel-
kedő szakmai tevékenységével a be-
tegek javát és gyógyulását szolgálja.
Tóthné Dr. Marton Gizella házi-
orvos a diploma megszerzését 
követően a megyei kórházban 
dolgozott a szemészeti, majd a 
belgyógyászati osztályon. 1993-
ban üzemorvosi szakvizsgát tett, 
és pályafutását üzemorvosként 
folytatta. Ezt követően szerzett 
szakvizsgát háziorvostanból. 
Jelenleg megérdemelt nyugdíjas 
éveit tölthetné, de fáradhatatlanul 
dolgozik továbbra is.
A második díjazott Diósi Józsefné 
körzeti nővér. Pályafutását gon-
dozónőként kezdte a VIII. számú 
bölcsődében. 1988-tól előbb a ren-
delőintézetben, 1992-től a Humán 
Szolgáltató Intézetnél, 1997-től 
pedig felnőtt háziorvosi körzetben 
lát el asszisztensi feladatokat.
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Milyen lesz Európa 
az új parlament megalakulásával? 

rába Henrietta

Hogy értékeli a választások eredményeit a 
KDNP? Mi várható az új Európai Parlament 
megalakulása után? Többek között ezekre 
a kérdésekre kaphattak választ azok, akik 
ellátogattak a KDNP Székesfehérvári Alap-
szervezetének rendezvényére az Öreghegyi 
Művelődési Házba szerda este.

A választások Fehérváron sikeresek 
– ami figyelmeztető jel, az az európai 
parlamenti választáson a Fidesz- 
KDNP negyven százaléka – mondta el 
Abkarovits József, a KDNP Székes-
fehérvári Alapszervezetének alelnöke 
a szerdai rendezvényen: „Itt arra 
gondolok, hogy jobban meg kellett volna 
mutatni az arcukat a kis közösségeknek. 
Előadássorozatot indítunk ezért szeptem-
bertől, hogy minél nagyobb közösségünk 
formálódjon, és megmutathassuk a vá-
rosban, hogy létezünk, hogy kik vagyunk, 
mik a gondolataink, mi a mondanivalónk. 
Cser-Palkovics polgármester úr sikerét 
mi igyekszünk kiegészíteni azzal, hogy a 
közösségi munkánk a negyven százalékot 
sokkal magasabbra hozza fel!”
A találkozón a keresztény Európa 
víziójának jövőjéről is beszéltek 
a meghívott vendégek, Hegedűs 
Zoltán történész és László András, a 
Fidesz-KDNP megválasztott európai 

Az új képviselő-testület alakuló ülése októberben lesz
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Jogerős a választási eredmény

Derűs születésnapos

Új csapadékvíz-elvezető hálózatot, valamint 
burkolatot is kapott a Gáz utcai garázssor. A 
felújítási munkálatok első üteme befejeződött, 
a hivatalos átadót múlt csütörtökön tartották.

Március közepén kezdődtek meg a 
munkálatok a Gáz utcai garázssor-
nál. A teljes útfelújítás első üteme 
a Rákóczi utcai négyemeletes épü-
letek felőli oldalt és a házak közöt-
ti parkolók bekötőútjait érintette. 
A garázsok előtt az egész pálya-
szerkezetet kicserélték, valamint 
új csapadékvíz-elvezető hálózatot 
és szegélyeket építettek, továbbá 
a kukaketreceket is kicserélték – 
mondta el lapunknak Nagy Zsolt, 

A munka folytatódik a garázssor másik olda-
lán, melynek kivitelezésére heteken belül kiírja 
az önkormányzat a közbeszerzési eljárást

Derűs, mosolygós születésnapos fogadta 
a jókívánságokat azon a péntek délelőtti 
köszöntésen, melyen Földi Zoltán, Felsőváros 
önkormányzati képviselője adta át a város 
ajándékát és a miniszterelnöki oklevelet 
Farkas Béla Lászlónénak kilencvenedik szüle-
tésnapja alkalmából. Marika néni az akkor a 
Vértanú utcában működő ruhagyárban kezdett 
dolgozni, és egészen nyugdíjazásáig ott varrt 
minőségi zakókat. 1980-ban megkapta a 
Kiváló Munkáért kitüntető jelvényt, amit 
személyesen az Országházban adott át neki a 
könnyűipari miniszter. Férje lakatos volt – vele 
közösen építették fel otthonukat, aminek 
kertjét néhány évvel ezelőttig saját maga 
gondozta.                                                                   B. G.
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Kisgyerekként került Magyarországra
Maroshegyi otthonában köszöntötte 
kilencvenedik születésnapján Borbély 
Bélánét Brájer Éva önkormányzati képviselő 
múlt csütörtökön. A városrész önkormány-
zati képviselője ajándékcsomaggal és a 
miniszterelnök emléklapjával lepte meg 
az ünnepeltet. Magdi néni a Románia által 
megszállt országrészben született, és még 
kisgyerek volt, amikor áttelepítették a 
családját Magyarországra. Először az ország 
keleti csücskébe, Jánkmajtisra kerültek, majd 
onnan Mórra. Magdi néni az építőiparban, 
az ARÉV elődjénél dolgozott bérszámfejtő-
ként. Férjével és fiukkal a hatvanas években 
költöztek a József Attila, majd a Nagykárolyi 
utcába. Itt ünnepelték hatvanadik házassági 
évfordulójukat is férjével, aki sajnos pár hét-
tel később tragikus hirtelenséggel elhunyt.                                                                                                                                         
                                                                 (Forrás: ÖKK) Fo
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Szépül a Gáz utcai garázssor
CSaPó ramóna

Jogerőre emelkedtek a június kilencedikei 
önkormányzati választás eredményei, így a 
Városháza Dísztermében múlt csütörtökön 
átvették megbízóleveleiket a mandátumot 
szerzett képviselők és a város polgármestere.

A Városháza Dísztermében a 
Himnusz hangjaival kezdődött az 
ünnepség, ahol elsőként Székesfe-
hérvár újraválasztott polgármeste-
re, Cser-Palkovics András vehette 
át megbízólevelét Pallos Istvántól.
A Helyi Választási Bizottság 
elnöke elmondta: „Székesfehér-
váron is magas, több mint hatvan 

Egyéni választókerületi képviselők

Lehrner Zsolt (1. vk.), dr. Kovács Zsoltné (2. vk.), Patik Ferenc (3. vk.), Molnár Tamás 
(4. vk.), Mészáros Attila (5. vk.), Brájer Éva (6. vk.), Farkas László (7. vk.), Viza 
Attila (8. vk.), Szontaghné Kovács Erika (9. vk.), Földi Zoltán (10. vk.), Deák Lajosné 
(11. vk.), Östör Annamária (12. vk.), Róth Péter (13. vk.), Békési Ferencné (14. vk.).

Kompenzációs listás képviselők

Fenekes Roland, Dr. Varga Eszter, Juhász László, Sándor Barbara, Fazakas Attila, Végh 
Annamária 

Nemzetiségi önkormányzati képviselők

Görög: Szamaraszné Nagy Ildikó, Szamarasz Afrodité Trigona, Gombai-Nagy Vaszi-
liki.
Horvát: Nagy István, Jakubek Tiborné, Bálint Károly.
Lengyel: Geiger Barbara Anna, Szalai Tamás, Borbély Imréné.
Német: Gróf Krisztina, Nágl Anna, Horváth György, Wágner Tiborné, Wágner Tibor.
Örmény: Kovács-Tarsoly Gábor, Nagy Lajos, Varga István.
Roma: Károlyi Attila (1994), Károlyi Attila (1975), Sárközi Tibor, Károlyi Attiláné, 
Károlyiné Kövesi Ágnes Mária.
Szerb: Sándorovits László, Sándorovits László Pál, Sándorovits Tamás.
Ukrán: Mozhova Marianna, Najgyenov Vlagyiszlav, Faragó Galina Nyikolajevna.

a Közlekedési Iroda vezetője.
A hivatalos átadáson részt vett 
Horváth Miklósné önkormányzati 
képviselő, aki örömét fejezte ki, 
hogy ezzel a felújítással a víziváro-
siak egyik régi álma valósulhatott 
meg, könnyebbé téve az itteni 
közlekedésüket.

százalékos volt a részvételi arány a 
június kilencedikei helyhatósági és 
európai parlamenti választáson. Ez 
a megválasztott polgármesternek és 
képviselőknek erős, demokratikus 
felhatalmazást ad, amellyel a város 
fejlődéséért és az itt élők érdekében 
végezhetik munkájukat.”
A csütörtöki nap folyamán az egyé-
ni választókerületekben megválasz-
tott, illetve a kompenzációs listáról 
mandátumot szerzett önkormány-
zati képviselők, valamint a helyi 
nemzetiségi önkormányzatok tagjai 
is átvették megbízólevelüket.

parlamenti képviselője, aki szerint 
Brüsszelben változás kell. Ez az egyér-
telmű üzenete a választásoknak, ha 
szétnézünk a térképen, hogy az egyes 
országokban milyen eredmények 
születtek: „Eddig egy európai néppárti, 
szocialista és liberális koalíció volt, amely 
válságot válságra halmozott az elmúlt 
években Brüsszelben. Gondolok itt a mig-
rációs válságra, a gazdasági nehézségekre, 
a stagnálásra és a háborús helyzetre, amit 
már több mint két éve nem tud megoldani 
az európai elit. A választók a voksukat 
egyértelműen a jobboldali frakciók és 
formációk oldalán tették le. Történt egy 
megerősödés.”
László András hozzátette: az új Euró-
pai Parlament megalakulásával lehető-
ség van arra, hogy jobboldali fordulat 
legyen Brüsszelben. A kérdés, hogy az 
Európai Néppárt hajlandó-e erre. 
A képviselő szerint meg kell állítani az 
illegális bevándorlást európai szinten, 
hogy békét teremtsünk a kontinen-
sen. Be kell fejezni a szélsőséges bal-
oldali-zöld ideológia követését, mely 
leküzdhetetlen akadályokat teremt a 
gazdáknak. Egy olyan Európára van 
szükség, amelyik a gyorsan átalakuló 
világban képes a saját érdekeit kép-
viselni. Ehhez erős gazdaságra, stabil 
vezetésre és a választók akaratának 
figyelembevételére van szükség.
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Az éjszaka, amikor minden életre kelt

Régi járműveket is megcsodálhattak a járókelők a Városháza előtt

Lendületes dallamokkal szórakoztatta közönségét a fúvószenekar

látrányi Viktória

Népdalok, koncertek, retró élmények, szubjek-
tív tárlatvezetések, történelmi utazás István 
király és az Árpád-házi királyok idejébe, 
oroszlántánc és tradicionális kínai programok 
– a Múzeumok éjszakáján igazán tartalmas 
programkavalkád várta az érdeklődőket. 
Székesfehérvár idén kiemelt helyszíne volt az 
országos rendezvénynek.

A Múzeumok éjszakáján huszon-
hat helyszínen mintegy száz prog-
rammal várták a székesfehérvári 
kiállítóhelyek, közgyűjtemények, 
civilszervezetek, alkotók az érdek-
lődőket. Már késő délután színes 
forgatag fogadta a belvárosba 
érkezőket. Fúvószenekari koncert, 
veterán autók és látványos bemu-
tatók gazdagították a kínálatot. 
Idén az országos rendezvény 
kiemelt, központi helyszíne volt 
Székesfehérvár. 
A kora délutáni programokra ellá-
togatott Hankó Balázs kultúráért 
és innovációért felelős miniszter 
is, aki csatlakozott a városházi 
körsétához, majd sajtótájékozta-
tón szólt a Múzeumok éjszakája 
jelentőségéről: „Tegyük a magyar 
kultúrát vonzóvá és mindenki által 
elérhetővé!” 
Az országos programot immár 
huszonkettedik alkalommal szer-
vezték meg: négyszázhatvan hely-
színen mintegy kétezer-nyolcszáz 
program várta az érdeklődőket. 
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Oroszlántánccal és tradicionális programokkal készültek egész este a szervezők a Bartók Béla téren

Optimista jövőkép

Évadzáró társulati ülést tartott szombaton a Vörösmarty Színház. Szikora János igazgató az 
optimista jelzővel írta le a 2023/24-es évadot, és külön kiemelte a színház közösségfor-
máló erejét. Cser Palkovics András polgármester pedig köszönetet mondott azért, hogy a 
város különböző rendezvényeinek is helyszínéül szolgált az épület, amely így valódi közös-
ségi tere lehet Fehérvár polgárainak. Az évadzárón díjakat is átadtak: az évad színésze 
Kovács Tamás lett, a Vörösmarty-gyűrűt Ballér Bianka és Kovács Tamás vehette át, míg 
Bakos János díszítőt és Soltész Rita súgót szavazták meg az évad legjobb nem művészállo-
mányú dolgozóinak.                                                                                                            (Forrás: ÖKK)

Hankó Balázs miniszter Cser-Palkovics András polgármester, Lehrner Zsolt alpolgármester és 
Pokrovenszki Krisztián múzeumigazgató kíséretében ellátogatott a Nemzeti Emlékhelyre is, 
ahol virágot helyeztek el Szent István szarkofágjánál

Nagy sikerrel zárta a Múzeumok éjszakája rendezvénysorozatát a Szent István Király 
Múzeum. A tavalyi esztendőt túlszárnyalva idén több mint tizenkétezer-hatszáz belépést 
regisztráltak az intézmény kiállítóhelyein. Az egyik legnépszerűbb helyszín Az ókori 
Kína kincsei – A jáde császárok kora című kiállítás és a hozzá kapcsolódó kínai kulturális 
program volt több mint kétezer-négyszáz látogatóval. Pokrovenszki Krisztián főigazga-
tó kedden sajtótájékoztatón jelentette be, hogy a nagy érdeklődésre való tekintettel a 
nemzetközi tárlatot június harmincadikáig, vasárnapig meghosszabbították. További jó hír, 
hogy a belépőjegyek árát megfelezték, a kedvezmény valamennyi jegytípusnál érvényes 
vasárnapig. 
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Jáde császárok vasárnapig

A koronázóváros az idei év kiemelt 
rendezvényhelyszíne volt. Váro-
sunk a tavalyi évben is rekordot 
döntött a résztvevők számában: 
„Székesfehérvár történelmi emlék-
helyei, kulturális eseményei értéket, 
identitást adnak. További értéket ad 
mindehhez a város azzal a nemes kez-
deményezéssel, melynek köszönhető-
en a fehérvári programok résztvevői 
a karszalag megvásárlásával jótékony 
célt szolgálnak: a Regőczi István 
Alapítványt támogatják” – emelte ki 
Hankó Balázs.
A miniszter a sajtótájékoztatót 
követően Cser-Palkovics And-

rás polgármester, Lehrner Zsolt 
alpolgármester és Pokrovenszki 
Krisztián, a Szent István Király 
Múzeum főigazgatója kíséretében 
ellátogatott a Nemzeti Emlékhely-
re, ahol virágot helyeztek el Szent 
István szarkofágja előtt.
A különleges éjszaka programjai 
ezúttal is rendkívül népszerűek 
voltak. A belváros újra megtelt 
élettel, és a hagyományokhoz hűen 
nemcsak a közgyűjtemények, ha-
nem az olyan helyszínek ajtajai is 
kinyíltak a látogatók előtt, ahová a 
mindennapok során nem tekinthe-
tünk be. 
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Józsi is szülhet
kaSzáS iStVán

SajtoS orSi

balajtHy FerenC

bartal klári

koCH imre VerSei

Józsi majdnem kiejtette a mosogatórongyot a kezéből, mikor meghallotta a rádióban, hogy ezután a férfiak is szülhetnek. A döntést úgy élte 
meg, mint újabb hatalmas lépés a férfiak egyenjogúsításának rögös útján.  Az emberiség legfőbb problémáinak megoldását életcéljuknak tekintő 
nagyszerű emberek ott, ahol lenyugszik a nap, mindig bátran szembe néztek a bolygónk létét meghatározó félelmetes kihívásokkal. Olyan súlyos 
ügyekben is megtalálták a megoldást – idézte fel Józsi – mint például milyen lehet az uborka görbülete, és milyen nem. A milliárdnyi éhező ember 
sorsának alakulása felett sem siklottak el képmutatóan. A gyökereknél kezdték a megoldást. Kitalálták, hogy a levágásra nevelt disznó óljába 
játékokat kell dobni, nyilván a játékos sertés húsa az ízletesebb lesz, persze csak akkor, ha eljut oda, ahol éheznek.  – De hát minden problémát 
nem oldhatnak meg, ők is csak emberek – kelt Józsi e nagyszerű társaság védelmére, ha valaki bírálni merészelte a döntéshozó bölcsek, utóbbi 
időben egyre harciasabb határozatait.
– Mi az, hogy csak a nő szülhet, és a férfi nem? - tette fel magának gyakran a kérdést korunk férfieszménye. Ő eddig is az egyenlőség kemény 
harcosa volt. Át nem adta volna ülőhelyét a tömegközlekedési eszközökön nőnek vélt utastársainak. Elvégre, csak nem sérti meg azt a másik 
embert azzal, hogy gyengébb állóképességűnek tartja a férfiaknál. Az ajtónál is általában előrefurakodott. Olyan ódivatú illemszabályokkal, hogy 
nőt maga elé engedjen, soha nem foglalkozott. Igazi macsónak képzelte magát, aminek némileg ellentmondott kissé hájas alkata, pirosítótól 
rózsálló arca és festett haja. Ő ezeket a női kiváltságnak tartott dolgokat már régen abszolválta. 
A férfiak egyenlőségéért vívott ádáz, de igazságos küzdelmében otthon nem az egyenlő felek harcát vívta. 
 – Miért nem te mész le bevásárolni? Miért nem te mosol, és teregeted ki a ruhákat?  – ezeket a kérdéseket nem merte feleségének feltenni, legfel-
jebb kicsit hangosabban csörömpölt az edényekkel mosogatás közben. 
– Megmondjam-e Jucinak a nagyszerű hírt, vagy jobb, ha ő is a hírekből tudja meg?  – meditált miközben az ablakon kirázta az abroszt, majd 
gondosan visszasimította az asztalra. Az utóbbi lehetőség szimpatikusabbnak tűnt számára, és biztos, ami biztos még letörölgette vizes ruhával 
a hűtőszekrény ajtaját is, hogy hazatérő felesége semmiféle kifogást ne találhasson a lakás rendjében. A tollsöprűvel a bútort törölgette, mikor 
megszólalt a telefon.
– Józsi, előírták a női kvótát, kell nő a frakciónkba – mondta remegő hangon a frakcióvezető. – Tudsz valakit, ajánlani?
A megvilágosodás angyala szállt Józsira. – Átoperáltatom magamat nőnek! Bár a pogányt magával mélybe rántó Dugovics Titusz férfi volt, Józsi 
most egynek érezte magát vele. Meghozom az áldozatot!
A műtét után bemutatta Kovács Jozefina névre kiállított új személyi igazolványát a polgármesternek, aki virágcsokorral köszöntötte. Kicsit 
szorongott, mikor a frakciója felállva vastapssal köszöntötte. Amikor azonban a forgatagban több frakciótársa is a fenekébe csípett, elégedetten 
sóhajtott. 
– Jól sikerült a műtét! Megbocsátóan nézett végig férfi frakciótársain. – A férfinépség az már csak ilyen – és gondosan a feneke alá simította a 
szoknyáját, mielőtt elfoglalta helyét az ülésteremben.

VILLANÁSOK 

a ház  a  házunk 
még áll
de ajtaja és az ablakok 
örökre zárva
verőfény az udvaron 
a teremtett táj lombos fái 
az útszélen

MŰ(F)ORDÍTÁS
Rám rikoltott egy vén banya, 
Ne firkálj itt, (f)ordítsál ma!

Ha, kiabálsz, nem (mű)balhé,
Nyál fröcsögjön, mint a hólé!

(F)ordíts hátat a Nagy Műnek,
Nem olvassák, csak a nyüvek!

Ordíts-(f)ordíts, nagyot kiálts,
Legény maradsz, ha ordibálsz!

Fánkba szorult, - nyű(ordítás),
Épp oly szép, mint a szentírás!

Egy balkáni gerléhez
Gerlicém, áruld el: életünk meddig 
tart?
Gerlicém, burukkold  gyorsan el 
éveink!
Fölborzolt tollaid rémséget üzennek
Balkáni hazádból elröppent szikrák-
ról,
Ami a világunk borította lángba
S ma is megérezzük perzselő haragját.
Szedi áldozatát /ki tudja,hányadszor/
Szarajevó átka: Trianon és Jalta.
Gerlicém,röptödetszakítsd meg!Sza-
kítsd meg,
Vagy űzzön el a vágy tengereken túlra!
Picasso tévedett – nem békegalamb 
vagy.

KÖNNYEDSÉG
elindultunk az ígéret földjén
a kedvező irányt keresve

most
húsvét közelít 
láthatatlan kéz árnyéka 
kísért a tájon
ésminden pillanatban 
újraindul az élet

a falak mögé zárva
jelentéktelenségem tudatában 
a világ neszeit hallgatom 
rétegződikbennem
a vágyakozás fájdalma
szeretnék elbújni a szavak mögött
amiket a leghalkabban mormol az est

nem akarok hasonlítani 
senkire
nem akarok tudni semmiről

SZER-elem
Vízként érkeztem,

S mint a Szél, úgy megyek.
Sárból gyúrt testgúnyám

Földanyácska varrja;
ha fázom, puha

kézzel betakarja.
Kéken bólogatnak

rám a túlparti lankák.
Egy csepp

Balatonba sűrítem
önmagam.

Lelkem szárnyalását
cinegék kísérik.

Kivirágzik bennem
a zöld és a sárga;
Az ágról madár

röppen, -
Nem hullik le tolla

többé a sárba.
Vízként érkeztem,

S mint a Szél, úgy megyek. -
Megyek két karodba
Teremtőm, Istenem.
Itt nem marad más,

csak néhány
tündöklő rézkarc és

a tanúhegyek.

az oldalt SzerkeSztette: bakonyi iStVán

oda van már 
a meleg nyári záporok után 
sárba cuppanó lábujjaink között
átpréselődő sár emléke 
gyermekkorunknyarai oda

itt állunk 
a várakozás jelei nélkül
telve gyűlölettel
a sűrűsödő ég alatt

*
az anyanyelvemen
hallgatsz immár
és leválik rólad  
a hallgatás

Nyű csoportnak te légy példa,
S nem kritikus, tollán, préda!

(F)ordítson mind, ki még bírja,
S van pennája, - van (pap)írja!

Angolt, magyart, s oda, vissza,
Mű(f)ordítás nem egy stigma!

Ordíts, torkod míg nem szakad,
Nincsen tiltva, mindent szabad!

Így lesz hasznos, remek műved,
Hadd olvassák, majd a nyüvek!
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Fergeteges tanévzáró

Bel canto – szép ének 
a Bartók Béla téren

A fehérvári kötődésű zenekar 2014. július 16-án alakult, így városunkba nem sokkal a tizedik 
születésnapjuk előtt érkeztek 

Több ezren köszöntötték a vakációt egy fergeteges bulival a Zichy színpadnál
Az est folyamán felcsendültek olyan jól ismert klasszikusok, mint a Rakpart, az Apuveddmeg 
és a Sokszor volt már így

Kertesi Ingrid és Boncsér Gergely az Alba Regia Szimfonikus Zenekar társaságában Itáliába 
repítette az olasz muzsika barátait

CSaPó ramóna

Vakler lajoS

Wellhello-koncerttel ajándékozta meg a fiatalokat a város önkormányzata a tanév utolsó napján. 
A Helló, nyár! elnevezésű program célja ezúttal is az volt, hogy a diákok ráhangolódhassanak a 
szünetre, és jókedvűen indítsák vakációjukat.

Az olasz opera és az itáliai dallamok szerelme-
sei idén sem csalódtak! 

Az Alba Regia Szimfonikus Zene-
kar évadzáró, nyárindító, Bartók 
Béla téren rendezett szabadtéri 
hangversenyének programja ebbe 
a varázslatos világba kalauzolta el 
a közönséget a híres bel canto-tri-
ász, Rossini, Bellini és Donizetti 
operáinak népszerű részleteit 
megszólaltatva.
Az emlékezetes zenei élményt 
nyújtó csütörtöki nyáresti koncert 
dirigense az Alba Regia Szimfoni-
kus Zenekar művészeti vezetője, 
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Dobszay Péter volt. Az est egyik 
sztárvendége a Magyar Állami 
Operaház neves művésze, a székes-
fehérvári közönség nagy kedvence, 
Kertesi Ingrid operaénekesnő volt, 
aki örömmel tért vissza Fehérvárra.
Boncsér Gergely operaénekes, az 
Operaház egyik vezető tenoristája 
úgy fogalmazott: számára igazi 
kihívást és egyben felüdülést jelen-
tett ez a találkozó a helyszínnel, a 
dalokkal és a közönséggel.
A koncert megerősítette, hogy 
a 17–19. századi olasz énekmű-
vészet, az itáliai opera elbűvölő 
szépségű melódiákban gazdag stí-
lusa ma is elvarázsolja a zeneértő 
közönséget.
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Középpontban az önkéntesség Száznegyven éve született Gyóni Géza
Szabó miklóS benCe Vakler lajoS

Önkéntesek és önkéntesek által működtetett 
programok várják egy tablókiállítás formájában 
az érdeklődőket a Civilközpont elé. Ötödik éve 
zárja így a Fejér Vármegyei Civil Közösségi Szol-
gáltatóközpont az Önkéntesek hete programjait.

Díjátadóval egybekötött szabadtéri 
kiállításmegnyitót tartottak kedd 
délelőtt a Civilközpont előtti téren. 
A június eleji Önkéntesek hete 
kapcsán írt ki pályázatot az Echo In-
novációs Műhely: az önkéntesek és 
a közösségi szolgálat tematikájában 
vártak pályázatokat, melyek közül 
a legeredményesebbek kerültek a 

Dideregve, katonakabátját összefogva ül egy 
férfi a Szent István Hitoktatási és Művelődési 
Ház udvarán, egy sziklán: ő Gyóni Géza költő, 
ahogy Nagy Benedek szobrászművész az 
utókornak megörökítette. 

Az idei megemlékezésen az alkotó 
idézte meg az első nagy világégés 
fájdalmas történései idején, a 
harmincharmadik születésnapján 
elhunyt költő emlékét, illetve ele-
venítette fel a szobor megszületésé-
nek történetét. 

A tablókiállítás, mely az önkéntességre szeretné felhívni a figyelmet, július huszonötödikéig 
tekinthető meg

A hétfői ünnepségen a száznegyven éve született és százhét éve elhunyt költő emléke előtt 
tisztelegtek a résztvevők
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Élesedik a kötelező visszaváltási rendszer
Az elmúlt években egyre nagyobb hangsúlyt kap a környezettudatos szemlélet és a fenn-
tarthatóság. Ezt tükrözi az is, hogy 2024. január 1-től Magyarországon is életbe lépett az új, 
kötelező visszaváltási díjjal ellátott termékek visszaváltási rendszere (DRS), július 1-jétől 
pedig csak visszaváltási díjas termékek kerülhetnek forgalomba. 
A kötelező visszaváltási rendszerről kérdeztük meg a székesfehérvári Aqua Mathias ter-
mészetes ásványvizet palackozó Alba Mineral Kft. ügyvezető igazgatóját, Kovács Tibort. 
Milyen italtermékekre vonatkozik az új visszaváltási rendszer?  
A kötelezően visszaváltási díjas termék a 0,1-3 literig terjedő űrtartalmú, italtermék nem 
újrahasznosítható műanyag, fém, vagy üveg csomagolása, melynek betétdíja 50 Ft/db, kivé-
telt képeznek ez alól a tej alapú italtermékek csomagolásai.
Honnan tudja meg a vásárló, hogy az általa vásárolt termék visszaváltható? 
A gyártók a termékeiket regisztrálják a MOHU rendszerében, és a palackon kötelezően fel 
kell tüntetni a visszaváltási jelet,illetve vásárláskor az adott italtermék betétdíja már felszá-
molásra kerül. 

Egyszer használatos, egyutas palack jelölése.

Kovács Tibor elmondta, az ország egyik legjobb ásványvizét, az Aqua Mathias természetes 
ásványvizet palackozó Alba Mineral Kft. is felkészült a változásokra. 
A június 30.-ig forgalomba került italtermékek még a készlet erejéig forgalmazhatóak 
ún. betétdíj nélkül. 
A Kereszttöltés u. 2. szám alatti Királyvíz Mintaboltban is visszaváltható lesz a palack, azon-
ban külön felhívják a figyelmet arra, hogy a palackokat csak sérülésmentes, nem össze-
nyomott állapotban lehet visszaváltani. 
Az Aqua Mathias ásványvíz palackozása során is előtérbe került a környezeti fenntartható-
ság, így az elmúlt évek alatt több változás is történt ez irányba. 
Elsődleges cél a helyi igények kielégítése, a rövid ellátási lánc megvalósítása.  Fontos, hogy 
a helyi termék forgalma, a helyi gazdaságot fejleszti, fenntartható gazdálkodáshoz vezet, 
vagyis a helyi összefogást erősítik. 
Emellett mégis előfordul, hogy a különleges székesfehérvári természeti kincsért Szegedről, 
Piliscsabáról, vagy Pécsről jönnek vásárlók, ragaszkodva a kedvelt minőséghez.

50 Ft
VIGYÉL VISSZA!

A bensőséges hangulatú meg-
emlékezésen Jakubek Tiborné, a 
házigazda intézmény igazgatója 
idézte fel Márai Sándor gondolatai 
nyomán a krasznojarszki hadi-
fogolytáborban elhunyt költő vers-
ben megfogalmazott üzeneteinek 
igazságait.
Kremnitzky Géza és Mudris Anett 
dalokkal tekintett vissza a költő tra-
gikus sorsára, melyekből megismer-
hettük Gyóni Géza testamentumát, 
mely ma is a szabadság vágyának 
kifejezője, elgyötört lelkének üze-
nete, velünk élő történelem.

tablókra – mondta el lapunknak 
Zugor Zsuzsanna, az Echo Innováci-
ós Műhely szakmai vezetője.
A projektet a fehérvári önkormány-
zat is támogatta. Deák Lajosné 
önkormányzati képviselő az önkén-
tesek mindennapokban végzett ál-
dozatos munkáját méltatta: „Fontos, 
hogy mindig legyenek olyan személyek 
körülöttünk, akik odahajolnak és segít-
séget nyújtanak!”
A kiállításmegnyitón elhangzott, 
hogy a civilszervezetek a vakáció 
alatt sem pihennek: programjaikról 
a Fejér Vármegyei Civil Közösségi 
Szolgáltatóközpont közösségi olda-
lán találhatunk részleteket.
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Ősi mesterségek ünnepe

A Rác utca idén is megtelt kiállítókkal és látogatókkal

Viza Attila, a városrész önkormányzati képviselője, Szenczi Jánosné, a Fehérvári Kézművesek 
Egyesülete elnöke és Cser-Palkovics András polgármester helyezte el a fesztivál emléktáb-
láját

A fesztiválról nem hiányozhattak a hagyományőrzők sem!

A legendás székesfehérvári Flaschner család míves kézműves termékei is nagy érdeklődésre 
tarthattak számot

Vakler lajoS

Jubilált a Tűzzel-vassal Fesztivál: szombaton 
immár huszadik alkalommal rendezték meg 
Székesfehérvár egyik legnépszerűbb nyári 
programját. 

Rekordszámú, összesen nyolcvan-
nyolc késes- és kovácsmester ér-
kezett az ország minden pontjáról 
városunkba a Fehérvári Kézműve-
sek Egyesülete és a Magyarországi 
Kovácsmíves Céh meghívására. Így 
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már nemcsak a Rác utcai skanzen 
területén, hanem a Szúnyog utcá-
ban is voltak kiállítók. 
A Rác templom kertjében tartott 
megnyitón Szenczi Jánosné, a 
Fehérvári Kézművesek Egyesülete 
elnöke örömének adott hangot, 

hogy elérték az induláskor meg-
fogalmazott céljukat, a kihalóban 
lévő késes- és kovácsmesterségek 
megőrzését, míg Cser-Palkovics 
András polgármester köszöntőjé-
ben kiemelte: fontos, hogy az ősi 
mesterségek a hagyományokhoz 
hűen idén is bemutatkozhatnak.
A köszöntőket követően az I. And-
rás Király Lovagrend nagymestere, 
Bencze Tamás társaságában a 
polgármester a tradíciókhoz hűen 
elsütötte az ágyút, elűzendő a fel-

legeket, majd a hagyományőrzők 
felvezetésével vonultak át a részt-
vevők a Kézművesek Házához, 
melynek kapujára felszögelték a 
fesztivál emléktábláját.
Az idei év újdonsága volt az a ki-
állítás, mely a huszadik évforduló 

alkalmából hirdetett Fém a fém-
mel című pályázatra beérkezett 
alkotásokból nyílt a Rác utca 13. 
szám alatti portán. A pályamunká-
kat Takáts Zoltán, a Magyarországi 
Kovácsmíves Céh atyamestere 
értékelte. A szakmai zsűri döntése 

értelmében első helyezett a móri 
Diós Tibor díszműkovács alkotása, 
egy barokk templomba készült 
gyertyatartó lett.
A nívós találkozóról nem hiányoz-

hattak a legendák sem, akiknek 
munkái a funkcionalitás, a kidol-
gozottság mellett igazi művészeti 
élményt nyújtanak.
A fesztivál a családoknak is 
kiváló kikapcsolódási lehetőséget 
jelentett. Népi játékok várták a 

kicsiket és nagyobbakat, és akiket 
érdekelt, hogy milyen egy kovács-
műhelyben a munka, megtekint-
hették, hogyan készülnek vasból a 
tárgyak, kellékek.
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Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó (fűkaszás)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Parkfenntartó

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtatlanítás, keletkező 

zöldhulladék és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés, stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Befejezett 8 osztályos általános iskolai végzettség
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások
A jelentkezés módja:

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenttartó (fűkaszás) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Parkfenntartó 
(sofőr – legalább B kategóriás jogosítvánnyal)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
• Parkfenntartó (sofőr - legalább B kategóriás jogosítvánnyal)

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtalanítás, keletkező zöld-

hulladék és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés, stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
• Fenti feladatok ellátásához szükséges munkaeszközök, személyek szállítása

A munkakör betöltésének feltétele:
• B kategóriás jogosítvány

•  Megbízhatóság
•  Önálló munkavégzésre való képesség

• Csapatmunkára való képesség
• Esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Amit kínálunk:
• Egyműszakos munkarend

• Biztos jövedelem
• Határozatlan idejű munkaviszony

• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenntartó (sofőr - legalább B kategóriás jogosítvánnyal) 

- álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Boldizsár Ildikó játékos Mesekuckója nyitotta a kerek születésnapját ünneplő Már Vártalak 
programsorozatát. Csabai Dóra családja segítségével hívta életre ezt a helyet, mely azóta so-
kak zarándokhelye lett, és a könyvek mellett pékséggel, kávézóval is bővült. Az árnyas diófák 
alatt szervezték meg a délutánt, ahol a Tintaló Minicirkusz, majd sokak kedvence, Gryllus 
Vilmos adott koncertet. Estére pedig a felnőtteket hívták közös ünneplésre.                            P. L.

Feketehegy-Szárazréten folytatódott szombaton a városrészi szűrőnapok sorozata. A Székes-
fehérvári Egészségfejlesztési Iroda és az önkormányzat közös egészségmegőrző eseménye iránt 
ezúttal is nagy volt az érdeklődés. A városrészben élők ingyenes EKG-, kardiológiai, boka-kar 
index- és COPD-vizsgálaton, valamint általános állapotfelmérésen vehettek részt.   (Forrás: ÖKK)
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Már tíz éve könyvekkel várnakÚjabb lépés az egészségért
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Elindult az új online 
menetrendi alkalmazás

goMbaszögi attila

A közösségi közlekedés egyik fontos eleme, 
hogy tudjunk vele előre tervezni. Ehhez persze 
az is szükséges, hogy ne csak a járművek 
álljanak az utazók rendelkezésére, hanem egy 
átfogó utastájékoztató rendszer is!

Eddig is léteztek online használ-
ható menetrendek, azonban azok 
külön-külön voltak használhatók. 
Ilyen a MÁV és a Volánbusz me-
netrendje, illetve egy sor alternatív 
menetrendi applikáció, melyek 
frissítési gyakorisága eléggé kétsé-
ges volt mindig is. Így a most indu-
ló és tesztfázisban lévő rendszer a 
maga nemében hiánypótló lehet.
Az Egységes Menetrend Magyar-
országon (EMMA) néven induló 
rendszer az első olyan integrált 
utazástervező platform, mellyel 
nemcsak a hazai vasúti és autó-
buszos menetrendek válnak 
elérhetővé, hanem a járatok valós 
idejű adatai is. Mostantól bárki 
egyszerűen, gyorsan és megbíz-
hatóan tervezheti meg utazását 
– akár vonattal, akár autóbusszal, 
akár ezek kombinációjával szeret-
ne eljutni úti céljához.
A most induló menetrendi felület 
legnagyobb újdonsága, hogy a 
felhasználók belföldön két tetsző-
leges pont között teljes útvonalter-
vet kaphatnak, beleértve a helyi já-

Az EMMA külön mobilos applikációban még nem, csak az emma.mav.hu oldalon érhető el. 
Azonban az eddig elérhető MÁV-alkalmazás és a hosszú évek óta népszerű ELVIRA hamarosan 
megújul, helyüket idővel átveszi az EMMA. 
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ratokat is. A menetrend egyszerre 
kezeli és használja a MÁV-START, 
a GYSEV, a MÁV-HÉV és a Volán-
busz helyközi, valamint több mint 
hetven település helyi járatainak 
adatait is.
Hegyi Zsolt, a MÁV-START vezér-
igazgató-helyettese kiemelte: „Aki-
nek országbérlete van, az nemcsak 
jogosult rá, hogy minden közösségi 
közlekedési eszközt igénybe vegyen, 
hanem már van olyan felület, ahol 
ezt pontosan meg is tervezheti. Az 
EMMA térképes keresővel ugyanúgy 
tudok buszos, mint vasúti eljutásokat 
tervezni két tetszőleges pontja között 
Magyarországnak.”
Fontos, hogy útvonaltervezésnél 
például az esetleges késésekkel is 
tervez, továbbá néhány szolgáltató 
(például a MÁV-START) esetén 
fontos szöveges utastájékoztatási 
információkkal szolgál a forgalmi 
változásokat, fennakadásokat oko-
zó rendkívüli helyzetekben.
A járatok nézetben a járművek 
pozíciója térképen is megtekinthe-
tő, de a helyi és helyközi járatok 
menetrendjére is lehet szűrni.
Az EMMA nem váltja ki a meg-
szokott jegyértékesítési felületet: a 
megfelelő útvonal megtervezése és 
kiválasztása után azonban egyet-
len gombnyomással az ELVIRA-ra 
jutva megkezdhető a vonatjegy 
vásárlása.
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A Vízivárosi Kölyökjuniális új helyszínére több száz vendéget várnak. A részvétel ezúttal is 
ingyenes.

Az Antal Gábor Trió ad koncertet a Fürdő sori 
közösségi központban június huszonnyolcadi-
kán, pénteken 19 órától.

A népszerű Dzsesszpéntek elneve-
zésű sorozat visszatér a Csónakázó- 
tó partjára: június huszonnyolca-
dikán a Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ Fürdő sori 
épületében az Antal Gábor Trió 
játékát élvezheti a műfajt kedvelő 
közönség. A zenekar egyedi stílusát 

Jubilál a Vízivárosi Kölyökjuniális, a népszerű 
vakációindító program ugyanis tíz évvel ez-
előtt indult útjára. Idén új helyszínen, a Zöldfa 
téren várják a gyerekeket és családjaikat júni-
us huszonkilencedikén, szombaton fél tíztől.

Az elmúlt közel másfél évtized 
alatt három hagyományos kö-
zösségi rendezvény alakult ki a 
városrészben: a Vízivárosi advent 
tizenhárom, a Kölyökjuniális tíz, 
míg a Palacsintapéntek ötéves 
lesz ebben az évben – mondta el 
lapunknak Horváth Miklósné, a 
városrész önkormányzati képvi-
selője. Hozzátette: idén a fákkal 
övezett, árnyas és kényelmes 
Zöldfa tér lesz a helyszín, ahol 
nagy sikerrel rendeztek koráb-
ban gyereknapot is.
Pisch Norbert főszervező, az ART 
Kulturális Egyesület elnöke arról 
beszélt, hogy a Kölyökjuniá-
list hagyományosan a Pitypang 

Idén nyáron újra kinyitja kapuit a régészszín-
ház a Szent István Király Múzeum díszudvarán. 
A közönség ismét Heinrich Schliemann mágnás 
és amatőr régész kalandos életét ismerheti 
meg. A főhőst a Vörösmarty Színház színművé-
sze, Keller János személyesíti meg.

Nyári színházba várják az érdeklő-
dőket júliusban és augusztusban a 
múzeum díszudvarára. Heinrich 
Schliemann mágnás és amatőr régész 
kalandos életét, történetét idézi fel a 
Schliemann – Trója című előadás öt 
alkalommal, július első két, valamint 
augusztus első három napján.
A mű egy olyan ember visszaemléke-
zése, akinek az élet csak keserűséget 
és bánatot ígért, örömöt semmit. 
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 Juniális 

Játék, élmény, töltődés

 Zene 

Pénteki dzsessz

 Színház 

Egy amatőr régész kalandos élete

 Koncert 

Zene-Szó idén is
Ebben az évben is megrendezik a Zene-Szó 
című kamarakoncert-sorozatot az Alba Regia 
Szimfonikus Zenekar és a Székesfehérvári 
Egyházmegye összefogásával. 

Június 28-án, pénteken 18 órakor 
kezdődik a háromrészes program 
nyitóestje, melyet Mozartnak 
szentelnek, majd augusztusban 

Kos 3. 21. – 4. 20.

Akár szakítottál, akár szorosabbra fűzted a kapcsolatot szeretteiddel, 
rengeteget tanultál arról, hogyan szeretnéd alakítani az életedet. A 
hónap végén egy újabb nagy beszélgetés kellős közepén találhatod 
magad, ami nagyon fontos döntésre sarkall. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A múltban megtetted, amit meg kellett tenned, a kitartásodnak 
köszönhetően pedig képes voltál átvészelni több nehéz 
időszakot. Ugyan még nem érzed, de már az újjáépítés előtt 
állsz! Ha most felvértezed magad, végérvényesen túljuthatsz a 
pechsorozaton! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Mindenki komoly emberként ismer, akinek komoly céljai vannak. A 
környezetedet mégis megleped, amikor egy olyan dologra szánod el 
magad, amit nem vártak tőled. Idővel meg fogják érteni a döntésed 
okát, csak nem ezt a viselkedést szokták meg tőled. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Komolyra fordultak a dolgok otthon az elmúlt hónapokban: 
keményen dolgoztál azért, hogy rendbe tedd az életedet, és ennek a 
munkának a gyümölcse június végén be is érik. Ez jelentős lökést ad 
neked azon az úton, amelyen próbálsz egyensúlyozni.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Új karrier, új cél bontakozik ki előtted, ezeknek köszönhetően 
pedig nyilvánvalóvá válik, hogy nem tarthatsz azokkal az embe-
rekkel, mint évekkel ezelőtt. Az életed minden területe változás 
előtt áll. Nem kizárt, hogy el kell búcsúznod néhány embertől, de 
ne aggódj, felnőttkorban is köttetnek igaz barátságok! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Már nem érdekelnek úgy a szerelmi kalandok és a bulik, mint régen. 
Komoly kapcsolatra vágysz, és ezért szinte bármire hajlandó vagy. Ha 
párkapcsolatban élsz, életed társát is meglepheted azzal, ha hirtelen 
bejelented a házasság vagy a gyerekvállalás iránti igényedet.

2024. jún. 27.-júl. 3.
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A Zene-Szó programja

Kis bécsi muzsika

Június 28., péntek 18 óra, az Egyházmegyei Múzeum Díszudvarán: az estet Mozart-
nak szentelik, aki a maga idejében igencsak megosztó személyiség volt. Volt ugyan 
rajongótábora, ám sokan meglehetősen kétkedve fogadták zenei újításait. A hang-
versenyt a mester 1772-ben komponált, életvidám D-dúr vonósnégyese indítja.

Egy jó kávé jó zenével

Augusztus 2., péntek 18 óra, az Egyházmegyei Múzeum Díszudvarán: a tavalyi 
Bach-est sikerén felbuzdulva ismét a barokk világába kalauzolják a zenebarátokat. 
Erdélyi Dániel vezényletével, Farkas Varga Anna és Szélpál Szilveszter énekművészek 
és a Musicolore Énekegyüttes tagjainak közreműködésével reneszánsz és barokk 
zenekari és kórusművek, valamint Bach Parasztkantátája csendül fel.

Érces hangok

Szeptember 20., péntek 18 óra, a Szent Imre-templomban: a Zene-Szó 2024 
programját az Alba Regia Szimfonikus Zenekar rézfúvós művészeinek szeptemberi 
koncertje zárja, mely a fúvós zene sokszínű repertoárjáról ad izgalmas körképet.

és szeptemberben is lesz egy-egy 
hangverseny.
A sorozat beharangozó sajtótá-
jékoztatóján Smohay András, a 
Székesfehérvári Egyházmegyei 
Múzeum igazgatója arról beszélt, 
hogy 2022 óta működnek együtt a 
szimfonikus zenekarral a Zene-Szó 
sorozat kapcsán.

Heinrich Schliemann-nak mégis 
sikerült fordítania saját sorsának 
kerekén.
Keller János kortársak bőrébe bújva 
idézi fel a főhőst körülvevő korszak 
visszahúzó erőit, és látjuk őt végletes 
emberi helyzetben is, például amikor 
egy süllyedő hajó árbócába kapasz-
kodva Istennek ajánlja értéktelen 
életét.
A darab alkotói: Keller János színmű-
vész, Horváth János zongoraművész 
és Matuz János író, rendező.
Az előadást július elsején, hétfőn és 
július másodikán, kedden 20 órakor, 
augusztus elsején, másodikán és har-
madikán szintén 20 órakor láthatja a 
közönség.

A sajtótájékoztatón elhangzott, hogy 
idén sem marad el a nyárzáró Pala-
csintapéntek, melyet hagyományosan 
a tanévkezdés előtti utolsó pénteken, 
augusztus harmincadikán tartanak majd.

Zenekar koncertjével indítják, 
majd ismét lesz ovispróba, a 
jubileumhoz kapcsolódóan 
ezúttal tíz feladattal, melyek még 
titkosak. Készülnek óriásjátékok-
kal, kézműves-foglalkozásokkal 
– nemezkészítéssel, kavicsfestés-
sel – de kitelepülnek Székesfe-
hérvár nagy közszolgáltató cégei 
is, hogy játékos keretek között 
mutassák be a város mindennapi 
életében betöltött fontos szere-
püket. A rendőrség munkatársai 
különböző KRESZ-játékokkal, 
feladatokkal emelik a rendezvény 
színvonalát.

a klasszikus igénnyel megalkotott 
kompozíciók adják, melyek impro-
vizációval vegyülnek.
Az együttes számos szakmai díjjal 
büszkélkedhet, melyek közül a 
legfontosabbak a 2017-es Jazz In 
The Park nemzetközi versenyen 
elnyert első helyezés, valamint az 
ugyanebben az évben a Magyar 
Jazz Szövetség combo-versenyén 
és a 2018-as Laureate World-jazz 
versenyen nyert különdíj.
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Idén is benépesül a belváros az Országalmá-
tól a Zichy ligetig
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 Óriásbábok 

Királyok a belvárosban
A júliusi hétvégéken idén is megjelennek a 
királyi óriásbábok a belvárosban: a középkort 
idéző szombat délutánok már a Székesfehér-
vári Királyi Napokra hangolnak. Az augusztus 
3-ig tartó sorozatban a királyi fenségeket 
hagyományőrző csapatok és régizenészek kí-
sérik. Az első alkalommal, július hatodikán 17 
órától IV. Béla, IV. (Kun) László és III. András 
vonul végig a Fő utcán.

A Királyok a belvárosban elnevezésű 
sorozat évek óta nagyon népszerű, 
a szombati programokon minden 
alkalommal népes közönség gyűlik 
össze, hogy találkozzon a királyióriás-
báb-család tagjaival, akik hétvégente 

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Nem volt könnyű helyzeted az elmúlt hónapokban. Állandó 
kihívásokkal kellett szembenézned az egészséged és az önbizalmad 
terén. Mindenkinél jobban érzed a kiégést és a kimerültséget. Amikor 
azonban hátralépsz egyet, rá kell, hogy jöjj: erősebb vagy mint valaha!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Olyan remény merül fel, ami egy régi vágyad megvalósulásával 
kecsegtet. Sőt akár úgy is tűnhet, hogy egy csapásra minden 
gondod megoldódik. Ez nem egy hiú remény, valós esély van arra, 
hogy így is legyen. Ehhez azonban nem elegendő ölbe tett kézzel 
üldögélned, tenned is kell érte!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Az elmúlt évben igen sok kellemetlen helyzetbe kerültél. Mindegyik 
arra kényszerített, hogy kiállj magadért, és határokat szabj ott, ahol 
korábban ezt nem tetted meg. Ennek az időszaknak azonban itt a 
vége!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Az utóbbi időszak a takarékosságról szólt, most pedig végre rendbe 
teheted a pénzügyeidet! Ha ez megtörténik, szánj egy pillanatot arra, 
hogy megállj és megveregesd a válladat! Sőt itt az ideje egy utazással 
meglepni magadat!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Ha kicsit visszafogod a költekezést, és teszel pár szükséges lépést 
azért, hogy javíts az anyagi helyzeteden, az hamarabb meghálálja 
magát, mint gondolod! Szánj egy pillanatot arra, hogy összeha-
sonlítsd a mostani gondolkodásmódodat azzal, amilyen egy évvel 
korábban volt. Meg fogsz lepődni!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Az elmúlt etekben hatalmas felelősséget vállaltál. Nem volt más 
választásod, mint hogy komolyan vedd a szerepedet. Ez az elszántság 
egyes emberekhez közelebb hozott, másoktól elidegenített. De a 
múlton ne rágódj, csak előre nézz, jól csinálod!   
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Decsi Edit

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:35  Zichy színpad
16:00  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kiss Roland

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  LGT-koncert
20:55  Bassology és a 

Muck Éva Trio
21:55  Skandináv est
23:20  Híradó – ismétlés
23:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kiss Roland

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:10  Verstábor 2014
15:55  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
16:35  Bringafieszta
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Rácz Katalin

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Honvéd7
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fricsay Katonazenekari 

Fesztivál
21:50  Csíkország szelei
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó

07:20  Paletta 

07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Rácz Katalin

08:20  Honvéd7 

08:50  Képes hírek

11:00  Paletta – ismétlés

11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

12:00  Honvéd7 – ismétlés 

12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:35  Csíkcsomortáni Varga 

Sándor Verstábor – 

 Ünnepi gála

16:55  Egy perc retró

17:00  Híradó

17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

17:50  Hírek  

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Időzített bombák

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Táncra, magyar!

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:40  Seuso-kedd

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Bajnokok városa – ismétlés

20:25  Köztér – ismétlés

21:30  Lúdas Matyi

23:00  Híradó – ismétlés

23:20  Képes hírek

2024. 07. 05. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér 

08:20  Bajnokok városa

08:50  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

12:00  Bajnokok városa – ismétlés

12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:40  Gogo&George

16:25  Gorsium együttes

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? 

21:00  VIII. Varga Sándor 

Verstábor – Misztrál-est

22:30  Híradó – ismétlés

22:50  Képes hírek 

Kiemelt ajánlatunk: minden vasárnap 17:00 A hét hírei jelnyelvi tolmácsolással

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér 
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin 
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:40  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 1. rész
15:05  A viza
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Decsi Edit

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Hanna, Anna meg a mamut
19:35  Ukránok, lipovánok, 

pelikánok
20:20  Hol volt, hol nem volt
21:25  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk
23:05  Hírek – ismétlés
23:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári 

beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20  Lúdas Matyi
14:50  Országos Főnix 

Táncverseny
15:15  Kalotaszegtől Moldávig: 

Kallós Zoltán és barátai
15:45  Áprily Lajos emlékezete
17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Micskó Zoltán

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Donato Renzetti: Az 

olasz maestro
20:45  Totemállatok
21:35  Rönkfeszt
22:00  A hét hírei – ismétlés
22:20  Képes hírek 

kisebb csoportokban vonulnak fel és 
mutatkoznak be az érdeklődők előtt.
Idén először július 6-án lesz erre 
lehetőségük: az uralkodók 17 órától 
fogadják alattvalóikat a belvárosban. 

Ezúttal IV. Béla, IV. (Kun) László és 
III. András tart audienciát.
Az óriásbábokat ezúttal az I. András 
Király Lovagrend tagjai kísérik végig 
a Fő utcán, és a Városház téren 
bemutatót is tartanak. A 2004-ben 
alapított lovagrend célja a magyar 
katonai hagyományok kutatása és be-
mutatása. Elsősorban az Árpád-házi 
királyok, azon belül I. András korával 
foglalkoznak, de néhány fegyverük, 
ruházatuk már a késői középkort 
idézi. Rendezvényeiken harcosaik 
és úrhölgyeik korhű vértezetet, 
illetve ruházatot viselnek, bemuta-
tóik, melyek nemcsak látványosak, 

de igen szórakoztatóak is, minden 
alkalommal emlékezetes pillanatokat 
szereznek a történelem iránt érdeklő-
dőknek. Harcászati bemutatójukat az 
Országalmánál élvezheti a közönség.
A menet 17 órakor indul a Vörösmar-
ty Színháztól. A bemutatók a Mátyás 
király-emlékműnél és az Országalmá-
nál lesznek. Az óriásbábokat Szabó 
Miklós Bence mutatja be a közön-
ségnek, az aláfestő zenét a Sub Rosa 
régizenei együttes szolgáltatja.
A program zárásaként 18 órától a 
Zichy ligetben a Vörösfenyő zenekar 
műsorát élvezheti a közönség a Zene-
pavilonban.



CSATLAKOZZ 
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TARTALÉKOSOKHOZ!
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Idén is világsztároknak szurkolhatunk a Bregyóban

Napról napra bővül a lista: rengeteg világsztár 
méretteti meg magát idén is városunkban, a 
XIV. Gyulai István Memorial – Atlétikai Magyar 
Nagydíjon.

Ahogy arról már korábbi lapszá-
munkban is írtunk, az atlétika 
kedvelőinek nagy örömére idén is 
a Bregyó közi Regionális Atlétikai 
Központ ad otthont a Gyulai Ist-
ván Memorial versenyeinek. Július 
kilencedikén rengeteg világsztár 
méri majd össze tudását.
Száztíz méteres gátfutásban idén 
is az indulók között köszönthetjük 
a legutóbbi három világbajnok-
ság győztesét, Grant Hollowayt. 
Magasugrásban ismét megméreti 
magát a nagy közönségkedvenc, az 
olimpiai, világ- és Európa-bajnok 
Gianmarco Tamberi, aki a legutób-
bi bejelentés óta a nemrégiben be-
fejeződött római Európa-bajnokság 
egyik legnagyobb sztárja volt. A 
nők 100 méteres gátfutó számában 
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Pető Tamás az élen
SomoS zoltán

Új vezetőedzője van a fehérvári labdarúgó-
csapatnak: Pető Tamás Veszprémből érkezett, 
de korábban már sok szállal kötődött a 
Vidihez. Vezetőedzőként ez lehet az első teljes 
szezonja a magyar élvonalban.

Régi ismerősként tért vissza a Sós-
tói Stadion öltözőjébe Pető Tamás. 
Az ötvenéves szakember játékos-
ként a kilencvenes években foci-
zott a Vidiben, majd edzőként és 
játékosmegfigyelőként is dolgozott 
Fehérváron. Persze azt ő is tudja, 
hogy a vezetőedzői megbízás 
egészen más felelősséget jelent: 
„Egy kicsit más, amikor az ember úgy 
lép be mint vezetőedző. Nagyon nagy 
felelősség van rajtam, de én szeretem 
a kihívásokat! Nem fogok megrettenni 
egy percig sem, ez biztos, és azok az 
emberek sem fognak, akiket kiválasz-
tottam erre a munkára. Mindent meg 
fogunk tenni annak érdekében, hogy a 
klub sikeres legyen!” – mondta első 
interjújában Pető.
Az első edzések a közös hang meg-
találásának jegyében teltek, hiszen 
azt a vezetőedző is tudja, hogy a 
bizalmon és a játékosok megfelelő 
hozzáállásán sok múlik a jövőben. 
Stábját Gunther Zsolt és Polonkai 
Attila pályaedzőként, Hegedüs 
Ferenc kapusedzőként erősíti: 

Középen az új mester, akinek az élvonalban is meg kell találnia a hangot csapatával
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Székesfehérvár

Gránit sírkövek akár készletről,
garanciával!

Nyitvatartás:
Hétfő:13-19h, Csütörtök:9-17h

Szombaton időpont egyeztetéssel!

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

„Nagyon fontos a játékosok hozzáállá-
sa a stábhoz, a munkához. Mi hiszünk 
benne, hogy az elvégzett munkának 
meglesz az eredménye! Más munka 
lesz ez, mint az előző évben, de az első 
edzések alapján nagyon jó a játékosok 
hozzáállása. Ha ez így marad, nagy 
gondunk nem lesz, szép eredményeket 
fogunk elérni!”
Az eredmények mellett a klub-
vezetés egyértelmű elvárása, 
hogy a fiatal játékosok, akiknek 
szereplése után pénz jár a szövet-
ségtől, megfelelő bizalmat kapja-
nak a szezonban. Pető szerint ez 
biztosan meglesz: „Mindez nem áll 
tőlem távol, nekem ezzel semmiféle 
problémám nem lesz. Nagyon sok te-
hetséges fiatal játékos van, néhányan 
még vissza is jöttek kölcsönjátékból. 
Mindenki meg fogja kapni a lehető-
séget, a bizalmat. Nagyon remélem, 
hogy fognak vele élni a játékosok!”
A Fehérvár FC egyelőre itthon ké-
szül: a hétvégén Bábolnán játszik 
edzőmeccset. A csapat júliusban 
szlovéniai edzőtáborba utazik, 
ahol az FK Csukaricskivel és a 
török Göztepe SK-val is megmér-
kőzik. A Konferencialiga selejtező-
jében pedig július huszonötödikén 
lép pályára az azeri Sumqayıt 
otthonában, míg három nappal 
később a Kecskemét elleni meccsel 
kezdődik a bajnokság.

Csodára várva

Világsztárok váltják egymást

SomoS zoltán

Csoboth Kevin emlékezetes góljával megsze-
rezte első győzelmét a magyar válogatott az 
Európa-bajnokságon. Hogy ez elég lett-e a 
továbbjutáshoz a nyolcaddöntőbe, az lapzár-
tánk után derült ki.

A skótok elleni mérkőzés nem ke-
rül be a labdarúgás aranykönyvé-
be, de a századik percben szerzett 
gól biztosan sokáig emlékezetes 
marad. A gyerekként a fehérvári 
Főnixben is nevelkedő Csoboth 
Kevin a hosszabbítás végén lőtte ki 

A skótok elleni katarzis pillanata: Csoboth Kevint ünneplik a csapattársak
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a jobb sarkot, ezzel életben tartotta 
továbbjutási reményeinket. 
Csoportharmadikként ehhez más 
csoportok eredményeiért kellett 
szorítani, és az hétfőn el is dőlt, 
hogy a horvátoknál jobb mérleggel 
zár a hárompontos magyar csapat. 
Kedden az angolok bevihettek 
volna minket a tizenhat közé, de 
nem verték meg Szlovéniát. 
Lapzártánk után derül tehát ki, 
hogy lesz-e jövő hétfőn is közös 
szurkolás a magyaroknak. Ha to-
vábbjutnánk, aznap a portugálok-
kal játszana Marco Rossi csapata.

ezúttal is rajthoz áll Tokió olimpiai 
bajnoka, Jasmine Camacho-Quinn.
Ami a magyar atlétákat illeti, szur-
kolhatunk majd többek között a 
kétszeres világbajnoki bronzérmes 
kalapácsvető Halász Bencének, a 
400 méter országos csúcstartójá-
nak, Molnár Attilának, az Eb-ezüst-
érmes gátfutó Kozák Lucának, va-
lamint a 100 és 200 méteren hazai 
rekorder Takács Boglárkának is.
Tavaly először versenyzett a Gyulai 
István Memorialon a görögök 
ikonja, Miltiadis Tentoglou. A 
pazarnak ígérkező távolugró me-
zőnyben a tervek szerint Tentoglu 
mellett pályára lép három jamai-
cai, a dohai vb győztese, a buda-
pesti vb bronzérmese, Tajay Gayle, 
de itt lesz a magyar fővárosban 
vb-ezüstöt nyerő Wayne Pinnock 
és a Budapesten 4. helyen végzett 
Carey McLeod is, aki közben az 
idei fedett pályás világbajnoksá-
gon bronzérmet szerzett.
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2024. 06. 30. VASÁRNAP 2024. 07. 01. HÉTFŐ 2024. 07. 02. KEDD 2024. 07. 03. SZERDA 2024. 07. 04. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Meseterápia	Vendég:	
Csabai Dorina

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grósz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári 
beszélgetésekSzerkesztő:	
Sasvári Csilla

2024. 07. 05. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár és Fejér 

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné Tóth Mária 

10.10  Gazdát keresünk a 

HEROSZ menhelyén 

élő	kutyáknak	Vendég:	

Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban

11.40		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2024. 06. 29. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10		 Fókuszban	az	ARTE	és	a	
Királyi	Néptáncfesztivál	
Vendégek:	Juhász	Zsófia	
és Majoros Róbert

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Meseterápia	Vendég:	
Csabai Dorina

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mi és a MI
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	
Sziebert Gergely,a Fejér 
Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	
Lajos	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Meseterápia	Vendég:	
Csabai Dorina

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Madárvilág
14.10		 Barangoló	Vendég:	

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Meseterápia	Vendég:	
Csabai Dorina

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10		 Diák-szín	–	Ismerjük	
meg	a	városban	működő	
diákszínjátszók munkáját!

17.40  Meseszieszta a 
Szabad Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	
Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Varga	
Zalán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10		 Meseterápia	Vendég:	
Csabai Dorina

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Párkapcsolati	percek	
Vendég:	Fejér	Kata

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

 
TISZTÁN ELEKTROMOS TORRES EVX 

SZÉKESFEHÉRVÁRON

A tájékoztatás nem teljes körű. Részletekről érdeklődjön a www.ssangyongfabian.hu weboldalon vagy 
márkakereskedésünkben. A kép illusztráció. Kombinált használat esetén a SsangYong Torres EVX energiafogyasztása 
18,65 kWh/100 km, CO2-kibocsátása: 0 g/km, míg energiafogyasztása 18,65 kWh/100 km, tisztán elektromos hatótávja 
462 km, változattól és forgalmi viszonyoktól függően. A tájékoztatóban megjelölt általános energiafogyasztási, vala-
mint hatótávadatok csupán összehasonlítási célt szolgálnak; a tényleges fogyasztást és hatótávot jelentős mértékben 
befolyásolhatják egyéb körülmények is, így különösen, de nem kizárólagosan az egyéni vezetési stílus, a forgalmi, út-, 
és időjárási körülmények, a gépkocsi terhelése, a gumiabroncsok állapota és nyomása, a klímaberendezés használata 
vagy a karbantartás gyakorisága is. A SsangYong emiatt a megadott tájékoztató adatok és a tényleges fogyasztás, 
valamint hatótáv közötti eltérésből eredő felelősséget kizárja.

SSANGYONG FÁBIÁN

Székesfehérvár, Budai út 175. 
tel.: +36 22 303 406

www.ssangyongfabian.hu

*A kormányzati RRF-REP-10.10.1-24 kódszámú, vállalkozásoknak szóló elektromos
autópályázat útján elérhető állami támogatás mértéke személyautók esetén (50 kWh 
akkumulátor kapacitás, legfeljebb nettó 14 millió Ft-os vételár esetén, amely az egy gép-
kocsira eső maximális elszámolható költség). A támogatással beszerezhető gépjárművek 
darabszáma a vállalkozás munkavállalóinak létszámától függően korlátozott. A támogatás 
pályázat útján vehető igénybe 2024. február 05. 10:00-2025. március 31. 10:00 között 
és azt a Miniszterelnökség Gazdaságfejlesztési Programok Végrehajtásáért Felelős 
Helyettes Államtitkársága, mint Lebonyolító bírálja el. A pályázat eredményéért nem 
vállalunk felelősséget. A tájékoztatás nem teljes körű, további részletekért keresse fel a 
Lebonyolító weboldalát, illetve keresse márkakereskedésünket. Részletes tájékoztatás 
az alábbi linken található: https://www.palyazat.gov.hu/programok/helyreallitasi-es-llenal-
lokepessegiterv/rrf/rrf-10101-24/dokumentumok. 

TERET ADUNK AZ 
ELEKTROMOS AUTÓZÁSNAK!

Megérkezett szalonunkba a nagy hatótávú 
SsangYong Torres EVX elektromos SUV, 
amely új generációs BYD akkumulátorára 

most 10 év/1 millió km garancia jár és most 
akár 4 millió forint állami támogatással* 

megvásárolható. 

Jöjjön el szalonunkba és nézze meg!


